
COPIA

COMUNE DI CASTRO
PROVINCIA DI BERGAMO

AREA AMMINISTRATIVA
 DETERMINAZIONE N. 22 DEL 20/03/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER EROGAZIONE BORSE DI STUDIO ANNO SCOLASTICO 
2023/2024

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

VISTO il Decreto sindacale n. 3 del 27/01/2025 del Comune di Castro con la quale è stato nominato, titolare della sede di 
segreteria convenzionata tra i comuni di Aviatico, Gandellino e Castro, il Dott. Andrea Tiraboschi;

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 28/01/2024, con il quale il Sindaco ha attribuito al Segretario Comunale Dottor 
Andrea Tiraboschi l'incarico di Responsabile del Settore amministrativo;

RICHIAMATO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio degli Enti locali e dei loro organismi;

CONSIDERATO che in data 25.11.2024 la Giunta Comunale provvedeva all'approvazione degli indirizzi per 
l'erogazione di borse di studio anno scolastico 2023/2024;

RITENUTO di dover procedere pertanto alla pubblicazione del bando per l'a.s e a.a. 2023-2024 con data finale per la 
presentazione delle domande il 11.04.2025;

CONSIDERATO che:
• con deliberazione del Consiglio Comunale n.36 del 30.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/27;
• Con deliberazione del Consiglio Comunale n.37 del 30.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2025/27;

 DATO ATTO pertanto che il sottoscritto è soggetto tenuto e abilitato all'assunzione della presente determinazione in 
attuazione delle proprie competenze e attribuzioni gestionali, sancite dal P.E.G. vigente;

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell'art. 42 del D.lgs. 
n. 50/2016;

VISTI il vigente regolamento di contabilità comunale, il Decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni, nonché lo Statuto comunale;



COPIA

DETERMINA
PER QUANTO SOPRA ESPOSTO CHE QUI SI INTENDE INTEGRALMENTE RIPORTATO

1. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante della presente determinazione;

2. DI APPROVARE il bando per l'erogazione di borse di studio per l'anno scolastico e accademico 2023-2024, 
come da allegato;

3. DI DARE ATTO che le somme per l'erogazione di borse di studio sono presenti nell'avanzo disponibile in fase di 
approvazione;

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai sensi dell’articolo 151 (comma 4) del D.Lgs. n. 267/2000, 
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

5. DI DARE ATTO infine che la spesa assunta con il presente atto, in considerazione della tipologia di quanto 
disposto e delle tempistiche previste per la realizzazione dello stesso, diverrà completamente esigibile entro il 
31/12/2025;

6. DI TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti di liquidazione.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

f.toDott. Andrea Tiraboschi



COPIA

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA ART. 147 BIS D.LGS 267/2000

Per  il controllo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, si attesta  la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza 
dell’azione  amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dott. Andrea Tiraboschi

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il sottoscritto, Responsabile dell’Area Contabile, attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili:

IL RESPONSABILE DELL'AREA CONTABILE
f.to Dott. Andrea Tiraboschi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, Responsabile dell’Area Amministrativa, certifica, su conforme dichiarazione del messo, che copia della 
presente determinazione verrà affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi a partire da oggi.

Addì,

Il Segretario Comunale
f.to Dott. Andrea Tiraboschi


